
 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   56 del 14/11/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO STORICO DI GIGNESE CAPOLUOGO – VIA 
ZANNONE – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  quattordici del mese di  novembre alle ore 15 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Dato atto che con delibera C.C. n.26 del 30.09.2013 veniva approvato il Bilancio annuale 2013 che 
prevede un intervento di complessivi €.50.000,00 per la “riqualificazione urbana del Centro Storico 
di Gignese Capoluogo – via Zannone”; 
 
Vista la Delibera del Sindaco n.55 del 30.10.2013 di variazione di Bilancio che eleva ad 
€.60.000,00 l’importo per l’esecuzione dell’opera; 
 
Esaminato il progetto preliminare dell’intervento redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale ed il 
relativo quadro economico che prevede: 
 

DESCRIZIONE VOCI IMPORTI 
 
A 

 
Importo lavori a base d’asta 
Oneri speciali per la sicurezza 
 
TOTATE LAVORI 

 
€. 46.537,00 
€.      963,00 
€. 47.500,00 

 
B 

 
Spese in Amministrazione 
IVA 10% sui lavori 
Spese Tecniche di Progett. e Direz. Lavori 
e competenze R.U.P. 
Piano di Sicurezza 
Fornitura e posa pubblica illuminazione 
Imprevisti e arrotondamenti 
 
TOTALE SPESE IN AMMINISTRAZIONE 

 
 

€.   4.750,00 
 

€.      950,00 
€.   1.900,00 
€.   3.000,00 
€.   1.900,00 

  
TOTALE DELL’OPERA 
 

 
€.60.000,00 

 
Ritenuto il progetto meritevole di approvazione in quanto perfettamente esaustivo delle volontà 
amministrative; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo ai  lavori di 
“riqualificazione urbana del Centro Storico di Gignese Capoluogo – via Zannone”; 
 
2) Di dare atto che la spesa viene imputata al Cap.3477 C.B.2.08.01.01 del Bilancio 2013; 
 
3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico – R.U.P. di predisporre tutti gli atti 
necessari all’esecuzione dell’opera. 
 
4) Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRISTINA Geom. Angelo 
 

========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 20.11.2013 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 20.11.2013 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 14.11.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   56 del 14/11/2013. 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO STORICO DI GIGNESE CAPOLUOGO – VIA 
ZANNONE – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 


